

Protokół Nr 15/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice
z dnia 21 października 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Analiza wniosków do budżetu na 2012 rok.
- 2) Omówienie projektów uchwał na sesję
- 3) Sprawy bieżące.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak przywitał Panią Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzynę Kochman i Panią Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzatę Konarską.

W pierwszej kolejności członkowie komisji przeanalizowali wnioski do budżetu, a następnie zajęli się projektami uchwał na sesję:

- w sprawie: wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Myszkowie i Sądu Okręgowego w Częstochowie na kadencję 2012-2015.
- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2011r.
- w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2022.
- w sprawie: nabycia gruntu pod drogę w Hucisku – ulica Kasztanowa.
- w sprawie: udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich ołtarza głównego Kościoła pw. Św. Bartłomieja we Włodowicach.
- w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
- w sprawie: rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego.
- w sprawie: zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Włodowice składników mienia komunalnego Gminy Włodowice.

Obecny na komisji Wójt Gminy Włodowice Pan mgr Adam B. Szmukier omówił projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego. Pan Wójt powiedział, że inne sołectwa dobrze spełniły swoje funkcje, spełniając oczekiwania społeczności i wójta. W Rudnikach popełnione kardynalne błędy. Pan Wójt powiedział, że możemy przyjąć, że wszystkim się wszystko należy.

Pan Wójt odczytał wniosek sołectki, inne sołectwa dawały swoje pomysły wraz z oszacowaniem – koszt np. urządzenia grzewczego, jest załączone nawet zdjęcia pieca, natomiast w Rudnikach we wniosku napisano: – roboty budowlane i elewacyjne – za kwotę funduszu sołectkiego jest to nierealne.

Pan Wójt był na zebraniu na którym było 100 osób, jest za rozwojem całej gminy i za dobrymi pomysłami, ten budynek był w tak złym stanie, że wybudowano nową przychodnię, to było w latach 80, na tym budynku chcą dobudować drugą kondygnację, strop jest drewniany, nad tym budynkiem wiszą przewody wysokiego napięcia - 14 tys Volt. Poza tym obiekt nie jest używany od 26 lat, pozostaje go jedynie rozebrać do zera razem z fundamentami.

Na miejscu był Pan Inspektor Janusz Okraska, ale nie jest w stanie oszacować tego czy nadaje się do remontu, trzeba powołać wyspecjalizowanych biegłych z zakresu budownictwa.

Fundusz sołecki ma być przeznaczany na zadania własne, które miałyby służyć poprawie życia mieszkańców, zgodnie ze strategią rozwoju.

Biblioteka, która była w tym budynku została przeniesiona do szkoły, miesięcznie przychodzi 130 czytelników do szkoły, na ile są możliwości mieszkańcy są zaspakajani w potrzeby biblioteczne.

Członkowie komisji rozmawiali, że w Dobrogoszczycach – wójt wybudował nowy dom kultury, może w naszych sołectwach można pomyśleć o tym, by wybudować jakieś centrum kultury.

Pani Skarbnik Katarzyna Kochman powiedziała, że fundusz sołecki ma służyć zaktywizowaniu ludzi – mieszkańców, na rzecz sołectwa. Największy problem jest wtedy, kiedy wniosek jest niekonkretny, ustawa tego wymaga i wniosek powinien być konkretnie określony, czy to mają być bluzki, czy spódnice?, we wszystkich przypadkach, cel założony ma być wykonany, druga sprawa – pierwszy przypadek-koszty są bardzo wysokie, jeżeli ten wniosek będzie poparty, zadanie trzeba będzie realizować.... Dokładanie zadań nie wiedząc, czy będą środki na realizację tak dużej inwestycji. Fundusz sołecki powinien polegać na tym, że środki sołeckie będą przeznaczane – wykonanie dok. Projektowej i częściowa realizacja. Tych środków z funduszu nigdy na to nie wystarczy.

Pan Wójt powiedział, że za środki z funduszu sołeckiego duża część zadań będzie zrobiona, albo dokończona w następnym roku, pieniądze wyodrębnione są z budżetu gminy na fundusz sołecki.

Pani Skarbnik dodała, że po zrealizowaniu wszystkich zadań z funduszu sołeckiego ubiegamy się o 30% zwrotu z Urzędu Marszałkowskiego.

Pan Wójt powiedział też, że gdyby Rudniki chciały robić przez 15 lat- jest taka możliwość, jest to duże przedsięwzięcie, ale jest nie możliwe, by je zrealizować w latach 2012- 2013, podobne zadanie jest w Górze Włodowskiej - Rozbudowa Remizy OSP.

Pani Skarbnik – corocznie podejmujemy uchwałę – czy będzie fundusz sołecki czy nie Rada sołecka rozbiła wniosek na 2 części, 1- remont budynku w Rudnikach, 2- projekt zagospodarowania łąki przy szkole.

Pani Skarbnik razem z Panem Wójtem przedstawili następujące informacje: będzie ogłoszony konkurs z Programu Rozwoju obszarów wiejskich – rozliczanie pieniędzy 2007-2013, - wyrównywanie poziomu życia obywateli w Unii Europejskiej, infrastruktura około turystyczna, wieś Rudniki jest dużą miejscowością, gdzie przydałby się Plac zabaw i boisko - wracamy do boiska „Orlik”, na posiedzeniu, spotkaniu bardzo pracowitym, Orlik by na nowo analizowany - w sensie kosztorysowym, by nie ponosić kosztów na światłowod, żeby za przyzwoitą, rozsądną cenę wybudować przeprojektowane boisko „Orlik”. Jeżeli będzie program rządowy Gmina będzie miała pierwszeństwo. O tym będzie rozmowa pod koniec roku albo na początku następnego. Do 15 listopada trzeba złożyć aplikację. W Rudnikach będzie boisko- 15% daje Gmina resztę Unia, w Zdowie jest robione w tym roku boisko,

w Rzedkowicach będzie robione, w Morsku będzie robione w przyszłym roku, w ramach tych pieniędzy będzie plac zabaw, będzie to inwestycja prorodzinna, turyści będą mieli gdzie się zatrzymać....

Cały projekt, to nie będą koszty przekraczające wartość 600 tys złotych, 26 tys dok projektowa + 10 tys studium, 563 tys 200 złotych, i tak jest w wieloletniej prognozie finansowej.... Regionalny Program Operacyjny- środki zabezpieczone w budżecie, jeżeli nie będziemy mieli tego w WPF, po przetargu okaże się jaka będzie wartość realna.

W dużych miastach – tak jest projektowane, żeby dostać te pieniądze- dla turysty i sportu, boisko sportowe w Rudnikach, Orlik we Włodowicach. Do 30 listopada będziemy wiedzieć – przeszacowano – pierwszy kosztorys zrobiono według najwyższych stawek a nie rynkowych, teraz kosztorys zostanie poprawiony, usługi spadają, po podliczeniu wyszło, że ma to kosztować ponad 3 mln złotych,

Pan Wójt rozmawiał z TP- infrastruktura – nie wolno robić inwestycji, kiedy w razie awarii naruszano by powierzchnię boiska – wolno robić jeżeli jest sarkofag, TP da inne warunki. Program Orlik- W Porębie otwierają, wyłoniono firmę, firma okazała się niewiarygodna, żeby nie zmarnować środków- kupić sztuczną trawę – to musieli składować w hali – ogrzewać, tuczeń – kilkaset ton składować na hałdach, dodatkowo problemy z Ministerstwem.... w konsekwencji „Orlik” został wybudowany. We Włodowicach dokumentacja poprawiona będziemy mieć wczesną wiosną, taniej i w dobrych warunkach wybudujemy od wiosny....

Pieniądże wyodrębnione w budżecie na fundusz sołecki - te pieniądze są w budżecie i zostaną przeznaczone na inwestycje w Rudnikach, przeznaczamy te pieniądze na zadanie- strefa aktywności fizycznej. Pan Wójt powiedział, jeżeli nie wejdzie nowelizacja ustawy o funduszu sołecim, trzeba się zastanowić, czy ta formuła jest dobra, jedynym dobrym elementem jest to, że możemy dostać z budżetu państwa do 30%, jeżeli przychodzi realizować – wszystko dokładne wyszacowane, oszacowane.

Przewodniczący Komisji Pan Alojzy Leśniak powiedział, że był na forum sołtysów, i tam opinie były takie, by fundusze sołeckie utrzymać, one są potrzebne.

Pani Skarbnik powiedziała, że dopóki w budżecie wystarcza pieniądze na bieżące utrzymanie budynków, odśnieżanie, szkoły... ale są gminy, którym brakuje na wynagrodzenia nauczycieli,.... W którymś momencie braknie pomysłów i z funduszu sołeckiego będą realizowane zadania niepotrzebne, czy stać nas na to, by 115 tys złotych przeznaczyć z budżetu na potrzeby rad sołeckich?.... Niech to będą rozsądne zadania, które są potrzebne...

Pan Wójt – są takie sołectwa- że nie da się nic zrobić z funduszu sołeckiego, trzeba mieć swój teren, aby poprosić o poparcie, by nie było, że wójt odmówił a rada się wstrzymuje. Pozostałe sołectwa zrobiły wnioski dobrze i starannie.

Pani Skarbnik powiedziała, że była dobra komunikacja pomiędzy Sołtysem a Radą Sołecką, było zapytanie czy można remontować remizę, odpowiedź przyszła, że możemy, jeżeli będzie służyć straży pożarnej – OSP.

Pan Wójt był na zebraniu 27 czy 28 czerwca w Rudnikach, Pan Zbigniew Zajac powiedział, że było kilka pomysłów, projektów.....place zabaw,

Pan Wójt powiedział, że remiza nie jest własnością gminy, w remizie i na sali są działania zmierzające do utrzymywania gotowości bojowej.... Na zebraniu kolejnym przed 30 września sołtys już o tym wiedział.....? komunikacja z sołtysem była na wysokim poziomie. W Rudnikach przy ul. Kamiennej gdzie znajduje się budynek, był Pan Jagiełło, trzeba zacząć od ekspertyzy, jest grzyb, cuchnie.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak powiedział, że komisja rewizyjna poprzedniej kadencji jeździła na objazd mieszkań.... nie ma stropu betonowego, nie ma fundamentu.

Członkowie komisji wypowiedzieli się, że są jednogłośnie za odrzuceniem projektu uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że do dnia dzisiejszego nie zostały ogłoszone maksymalne i minimalne stawki podatkowe

Stawki podatkowe od budynku KZB, w tym roku po raz pierwszy amortyzacja wchodzi w cenę wody, RIO – nie umiała odpowiedzieć, czy KZB jest pomocą publiczną – będziemy się konsultować z Urzędem (UOKiK), nie są jeszcze przygotowane uchwały podatkowe. Czekamy na komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

4,2% wskaźnik- wzrost cen towarów i usług – wzrost 2,8 – wskaźnik planowany – 2012, I półrocze 2010 i I półrocze 2011, nasze podatki – planowany wzrost o 4,2%- czeka na stawki minimalne, Minister Finansów ogłasza w Rozporządzeniu Ministra Nieruchomości – maks stawki od nieruchomości, od środków transportowych, Minister na podstawie tych danych ustala podwyżki.

Pani Skarbnik poinformowała członków komisji, że był wniosek dyrektora szpitala z prośbą o wsparcie zakupu sprzętu dla szpitala – wpłata na konto fundacji – na konto fundacji, która działa na naszym terenie i wykonuje nasze zadania, nie możemy przekazać fundacji, która realizuje zadania powiatu, możemy dać powiatowi, albo powiat może dać dotację do szpitala, dotacja celowa na konkretny zakup karetki, dla powiatu na realizację Schetynówki, odrębna uchwała – udzielenie pomocy finansowej- udzielenie dotacji, Starostwo może przekazać dotację fundacji.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – jest za dofinansowaniem karetki, starania są ogromne, przeszkadzają związki zawodowe- 90% budżetu idzie na wynagrodzenia.

Kolejna uchwała w sprawie: zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2011r. – są zmniejszane środki na realizację zadania kanalizacja Gminy Włodowice.

Na komisję przybył Pan Inspektor Janusz Okraska, pokazał członkom komisji jak wygląda trasa przebiegu I etap kanalizacji – część Rudnik.

W planie dochodów Gminy Włodowice:

- 600 Transport i łączność o kwotę 35 tys złotych, w związku z wysokim (ponad planowanymi) wpływami z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego,
- 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych, i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 800 złotych w związku z otrzymaniem odszkodowania za wejście w teren (Sołectwo Zdów),
- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 47 tys 331 złotych w związku z pozyskaniem środków na projekt nasza szkoła,
- 851 Ochrona zdrowia o kwotę 2 tys 040 złotych w związku z otrzymaną dotacją na dofinansowanie,

- 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6 tys 278 złotych w związku z podpisaną umową „remont i wyposażenie świetlicy na Hucisku”

Zmniejszyć dochody bieżące o kwotę 35 tys 684 złotych w następujących działach:

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 6 tys 428 złotych w związku z tym, że w 2011r nie pozyskano środków z budżetu UE na zadanie „Termomodernizacja budynku S.P. w Rudnikach”

- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 29 tys 256 złotych w związku z podpisanym aneksem do umów o dofinansowanie zadań „remont Sali w GOK we Włodowicach w celu zaspokojenia potrzeb społeczno kulturalnych” oraz „Tworzenie izby tradycji pamięci w GOK we Włodowicach”

Zmniejszyć dochody majątkowe o kwotę 965 tys 419 zł w następujących działach:

- 010 rolnictwo i łowiectwo o kwotę 615 tys 482 złotych – w związku z tym, że w 2011 r Gmina nie ma możliwości ubiegania się o środki na dofinansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji Rudniki I etap”

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 341 tys 208 złotych w związku z tym, że w 2011r nie pozyskano środków z budżetu UE na zadanie „Termomodernizacja SP w Rudnikach”

- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 8 tys 729 złotych w związku ze spadkiem wartości po przetargu inwestycji zmniejszy się dofinansowanie ze środków UE na zadanie „Zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach”

W planie WYDATKÓW Gminy Włodowice:

Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 83 tys złotych w następujących rozdziałach:

- 70005 gospodarka gruntami i nieruchomości o kwotę 6 tys złotych w związku z brakiem środków w tym rozdziale na opłaty sądowe

- 80101 szkoły podstawowe o kwotę 41 tys 331 złotych w związku z pozyskaniem środków na projekt systemowy pt. "Nasza szkoła"

- 80148 stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 6 tys złotych w związku ze zwiększoną liczbą dzieci korzystających z wyżywienia w przedszkolu,

- 85153 zwalczanie narkomanii o kwotę 1tys 250 złotych

- 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 2 tys 150złotych,

- 85401 świetlice szkolne o kwotę 12 tys 380złotych w związku z brakiem środków na wypłatę wynagrodzeń do końca roku 2011r.

- 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 14 tys 81 złotych w związku z podpisaną umową o dofinansowanie ze środków UE na realizację zadań „remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Hucisku”, koniecznością opracowania instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego budynku GOK Włodowice,

Zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 3 tys 750 złotych w następujących rozdziałach

- 92109 domy i ośrodki kultury o kwotę 3 tys 750 złotych w związku z koniecznością opracowania dokumentacji projektowej przebudowy instalacji elektrycznej w budynku GOK Włodowice.

Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 1 mln 578 tys 456 złotych w następujących rozdziałach:

- 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna o kwotę 1 mln 38 tys 879 złotych- w związku z tym, że w 2011r. Gmina nie ma możliwości ubiegania się o środki na dofinansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji I etap”
- 60014 drogi publiczne powiatowe o kwotę 266 tys 305 złotych w związku z podpisaną umową ze Starostwem Powiatowym na zadanie „Remont drogi powiatowej Zawiercie- Zdów”
- 60016 drogi publiczne gminne o kwotę 38 tys 40 złotych w związku ze spadkiem kosztów inwestycji – Budowa deptaka, budowa drogi ul. Mrzygłodzka Włodowice, - Przebudowa drogi Rzędkowice ul. Grzybowa (projekt),
- 71004 plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 4 tys złotych w związku ze spadkiem wartości zadania „zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i zmiany fragmentów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Zdów, Rudniki, Włodowice”
- 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 32 tys 99 złotych w związku ze spadkiem inwestycji.
- 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice kluby o kwotę 199 tys 133 złotych w związku ze spadkiem wartości inwestycji :
- zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach o 14 tys 316 złotych,
- termomodernizacja budynku GOK we Włodowicach o 178 tys 667 złotych, ponadto zostało wykreślone zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynku GOK”

Członkowie komisji Rewizyjnej są za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2011r.

Kolejna uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2022,

Zmienione są wartości dotyczą przetargu na zimowe odśnieżanie, wyłoniono wykonawcę na podpisanie umowy na max. kwotę – maksymalna ilość do wykonania, zapłata jest po wykonaniu roboty. Gmina określa ile maksymalnie będzie godzin czy kilometrów do przejechania – nie może przekroczyć tej kwoty, jeżeli będzie – ustawa o zamówieniach publicznych. Dopuszcza nam zlecenie robót dodatkowych....

Pani Skarbnik chciała też nadmienić, że jest kwestia Szkoły Podstawowej w Zdowie- w grę wchodzi przekazanie tej szkoły dla fundacji albo dla stowarzyszenia – oszczędności w granicach 400 tys złotych,

Różnica pomiędzy likwidacją a przekazaniem szkoły –przekazanie fundacji lub stowarzyszeniu. W przypadku likwidacji – trzeba wypłacić odprawy nauczycielom i dla fundacji się przekazuje 70% subwencji. W przypadku przekazania nie płacimy odpraw i płacimy 100%subwencji.

Pani Skarbnik – Fundacja Elementarz przejmuje wszystkie szkoły, lepszym rozwiązaniem jest zawiązanie przez rodziców i nauczycieli stowarzyszenia.

770 tys teraz kosztuje utrzymanie szkoły w Zdowie, subwencje oświatową – 308 tys złotych, dowożenie w zakresie Gminy, utrzymanie szkoły by kosztowało 314 tys złotych. Reorganizacja 342 tys złotych, teraz szkoła kosztuje 770 tys złotych.

Likwidacja szkoły – decyzję trzeba podjąć do końca września.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Myszkowie i Sądu Okręgowego w Częstochowie na kadencję 2012-2015, omówiła Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska. Są wybierane osoby do Sądu Rejonowego w Myszkowie i Sądu Okręgowego w Częstochowie.

Ławnikiem może być osoba, która ukończyła 30 lat, posiada obywatelstwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych, obywatelskich i jest nieskazitelnego charakteru, nie przekroczone 70 lat, jest zdolny ze względu na stan zdrowia do pełnienia obowiązków ławnika, posiada co najmniej obywatelstwo polskie.

Pani Sekretarz przybliżyła osoby kandydatek. Opinia jest sporządzona na temat kandydatów na ławników.

Pani Sekretarz omówiła także uchwałę w sprawie zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Włodowice składników mienia komunalnego Gminy Włodowice.

Korzystanie z mienia odbywa się w ramach zwykłego zarządu, który obejmuje utrzymanie mienia w stanie niepogorszonym poprzez dokonywanie niezbędnych napraw, konserwacji i remontów,

Załatwianie bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia.

Zakres uprawnień sołectwa względem mienia obejmuje:

- zarządzanie mieniem,
- korzystanie z mienia,
- rozporządzanie dochodami z mienia.

Sołectwo korzysta z mienia w ramach zwykłego zarządu, sołectwo jeżeli bierze budynek w zarząd ponosi koszty związane z utrzymaniem budynku.

Członkowie komisji pytali czy mając taką uchwałę można przekazać budynki w trwałą zarząd jednostkom pomocniczym.

Pani Sekretarz pytała się w Nadzorze Prawnym Wojewody Śląskiego, czy powinno za tym iść podjęcie uchwały w sprawie zasad finansowania. Nadzór się wypowiedział, że jest to odrębna kwestia. Sołtys składa wnioski na co budynek ma być przeznaczony i w jakim czasookresie.....

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Zębalski zapytał o naprawy bieżące, bieżące utrzymanie budynku, czy koszty z tym związane pokrywa urząd gminy?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członkowie komisji są za przyjęciem tej uchwały.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług ... omówiła Pani Kierownik GOPS mgr Barbara Okraska. Koszt jednego mieszkańca w domu pomocy społecznej, wykonanie miesięczne tej odpłatności, którą musi ponieść gmina, tj 5 tys złotych, kiedy osoba zostaje w swoim środowisku, gmina ponosi koszty ale nie takie jak w przypadku domu pomocy społecznej, nie są to etatowi pracownicy, realizowane jest to przez osoby zatrudnione na umowę zlecenie, przyniesienia węgla, napalenie w piecu.... Kryteria - 357 złotych na osobę w rodzinie. Osobom zatrudnionym na umowę zlecenie jest wypłacane wynagrodzenie z umowy zlecenia, wszystko co ma być przewidziane w prawie, składki na ubezpieczenie społeczne. Łącznie: 450godz miesięcznie – godziny u 4 różnych osób na terenie gminy Włodowice.

Jest ustalony koszt usług opiekuńczych – 9 złotych, powyżej 350% - 9 złotych, na umowę zlecenie opiekunki – jeśli to jest osoba bezrobotna GOPS płaci wszystkie

składki, koszty potrącenia ma bardzo wysokie, ale nie można się tylko skupiać tylko na bieżącej chwili – jeśli to jest tyle lat świadczenia pracy – liczy się to do emerytury.

Członkowie komisji są za przyjęciem uchwały.

Pani Kierownik Elżbieta Opałka omówiła projekt uchwały w sprawie nabycia gruntu pod drogę w Hucisku – ulica Kasztanowa. Mamy środki na ten cel – droga jest, tylko wąska trzeba ją poszerzyć.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich otwiera głównego kościoła pw. Św. Bartłomieja we Włodowicach.

Omówiła Pani Inspektor ds. kultury, promocji gminy mgr inż. Sylwia Surowiec.

Pan radny Zbigniew Zając zapytał, czy jest w gminie wykaz zabytków?

Pani Inspektor odpowiedziała, że w przyszłym roku będzie opracowany wykaz zabytków i program ochrony zabytków.....Wojewódzki konserwator – on ma chronić i pełnić nadzór nad zabytkami.....

Prywatna osoba będąca właścicielem takiego obiektu znajdującego się w rejestrze zabytków też może wnioskować o dotację z budżetu gminy Włodowice.

W ewidencji na terenie Gminy Włodowice są wpisane kapliczki. Rejestr zabytków jest bardzo ważny, prywatny właściciel też może się ubiegać. Definicja zabytku jest taka – to co jest wpisane w rejestr.

Pan Przewodniczący zapytał o studnię w Morsku, która będzie miała około 300 lat....?, czy mogą ją przyjąć do rejestru?

Pani Inspektor powiedziała, że można składać wnioski o uwzględnienie w rejestrze zabytków pewnym obiektów a później taki rejestr będzie służyć też później celom promocyjnym, rekreacyjnym gminy.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała

mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak